PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018
ATA N. º 05/2018

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, a Comissão
de Licitações de Pregão Presencial, sob a presidência de Ronerson Bueno, nomeado pela
portaria nº. 04/2018, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para dar início a sessão de
lances referentes ao Pregão Presencial nº 03/2018, cujo objeto é a “Contratação de empresas
para serviços de transporte escolar” para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Executivo Municipal de Vacaria.

Nesta sessão serão ofertados os lances para os lotes do 31 ao 37. Compareceram ao ato
demonstrando interesse em ofertar lances aos lotes em questão as empresas: MDC Transporte
Ltda, Transporte Alvorecer Ltda, Ariane Boff Zoraski, Gilbratur Transporte Ltda e Regina
Vieira Guerreiro.

Após encerrada a fase de lances dos lotes 31 ao 37 classificaram-se como vencedoras nos
referidos lotes as empresas:

MDC Transporte Ltda vencedora do lote 31 no valor total/global do lote de R$ 58.260,00; lote 35
no valor total/global do lote de R$ 65.000,00; lote 36 no valor total/global do lote de R$ 58.000,00;
lote 37 no valor total/global do lote de R$ 63.000,00;

Gilbratur Transporte Ltda vencedora do lote 32 no valor total/global do lote de R$ 65.000,00;

Ariane Boff Zoraski vencedora do lote 33 no valor total/global do lote de R$ 50.836,00; lote 34 no
valor total/global do lote de R$ 60.700,00.

A abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação das licitantes melhores
classificadas nos lotes será realizada no dia 21/02/17 às 14h. Nada mais havendo a relatar, eu,
Ronerson Bueno, Presidente da Comissão de Licitações, modalidade Pregão, encerro a sessão,
lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por mim e presentes.